ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	25.02.2021

	                          №
	37/177

с. Филиппово
О внесении изменений в Положение о порядке проведения опроса граждан в Филипповском сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке проведения опроса граждан в Филипповском сельском поселении (далее – Положение), утвержденное решением Филипповской сельской Думы от 23.09.2009 №20/113 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 главы 1 Положения дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

1.2. В пункте 1 статьи 5 главы 1 Положения после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «или жителей муниципального образования».

1.3. Пункт 1 статьи 6 главы 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

1.4. В статью 7 главы 2 Положения внести следующие дополнения:

1.4.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

1.4.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Председатель Филипповской сельской Думы
	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых